ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

Off.OiJM
ПРИКАЗ

| [ Об утверждении формы сертификатов
Санкт-Петербургского государственного
университета

L J
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму сертификатов Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет», выдаваемых лицам, завершившим обучение по
дополнительным общеобразовательным программам (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой O.JI.
обеспечить публикацию настоящего приказа сайта СПбГУ.

3. Установить, что настоящий Приказ вступает в силу с даты издания.
4. Признать утратившим силу приказ Ректора от 30.01.2009 № 108/1 «Об

утверждении форм сертификатов, свидетельств, удостоверений Санкт-Петербургского
государственного университета».

5. Предложения по изменению или дополнению текста настоящего Приказа
направлять по электронной почте education@spbu.ru.

6. Запросы о разъяснении содержания настоящего Приказа направлять первому
проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г. через
сервис «Виртуальная приемная СПбГУ» по адресу http://guestbook.spbu.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника
Учебного управления Ректората СПбГУ Бойко Н.Г.

Первый проректор по учебной, внеучебной
и учебно-методической работе '/^ Е.Г. Бабелюк

mailto:education@spbu.ru
http://guestbook.spbu.ru/

от

СЕРТИФИКАТ

Настоящий сертификат удостоверяет, что
(фамилия, имя, отчество)

/Герб Санкт-Петербургского государственного университета!

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет»

с« » г. по « » г.
прошел(шла) обучение в Федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Санкт-Петербургский государственный

ун иверситет»
по программе

(наименование программы дополнительного образования)

в объеме
(количество часов)

/М.П./
Ректор
Секретарь

Регистрационный номер Санкт-Петербург год_